Il presente Documento di Ammissione sarà a disposizione del pubblico per la consultazione, presso la sede
dell’Emittente (Milano, Via della Posta, n. 8) nonché sul sito internet della Società
(www.italianwinebrands.it).

Sul sito internet della Società (www.italianwinebrands.it) Sezione Investor Relations sono altresì disponibili
i bilanci di esercizio e consolidati di Giordano Vini S.p.A. e Provinco Italia S.p.A. al 31 dicembre 2012 e
2013.

147

ALLEGATI
- Dati economici, patrimoniali e finanziari pro-forma del Gruppo IWB al 31 dicembre 2013.

- Dati economici, patrimoniali e finanziari pro-forma del Gruppo IWB al 30 settembre 2014.

148

Dati economici, patrimoniali e finanziari pro-forma del Gruppo IWB al 31 dicembre 2013.

Informazioni finanziarie pro-forma di IWB al 31 dicembre 2013

Situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al 31 dicembre 2013

Rettifiche pro-forma

IWB

Gruppo
Giordano

Vini Provinco Note

Conferimenti
ed aumenti di

capitale Note

Conversione
IFRS e

consolidamento Note

Altre
rettifiche

pro-
forma

Rettifiche
pro

forma
Pro

forma

IFRS IFRS ITAGAAP
(migliaia di Euro)

Attività non correnti
   Altre

immobilizzazioni
immateriali  - 21.611 127  - (3) (60)  - (60) 21.678
Avviamento  - 43.719  -  - (4) 16.417  - 16.417 60.136

Terreni, immobili,
impianti e macchinari  - 18.344 102  - (3) 60  - 60 18.506
Partecipazioni  - 3  - (1) 33.700 (4) (33.700)  -  - 3
Altre attività non
correnti  - 19  -  -  -  -  - 19

Attività finanziarie
non correnti  - 1 25  -  -  -  - 26
Attività fiscali
differite  - 1.869 402  - (3) (225)  - (225) 2.046
Totale attività non
correnti  - 85.566 656 33.700 (17.508)  - 16.192 102.414
Attività correnti

   Rimanenze  - 21.103 1.603  -  -  -  - 22.706
Crediti commerciali  - 14.449 7.806  - (3) 250  - 250 22.505
Altre attività correnti  - 1.140 211  -  -  -  - 1.351

Attività per imposte
correnti  - 289 280  -  -  -  - 569
Attività finanziarie
correnti  -  -  -  -  -  -  -  -
Disponibilità liquide
e strumenti
equivalenti 50 5.994 1.816 (2) 32.007  - (5) (18.900) 13.107 20.967
Totale attività
correnti 50 42.975 11.716 32.007 250 (18.900) 13.357 68.098
Totale attività 50 128.541 12.372 65.707 (17.258) (18.900) 29.549 170.512

   Patrimonio netto 50 14.948 3.846 65.707 (16.638)  - 49.069 67.913
Passività non
correnti

 -  -  -  -

Debiti finanziari  - 352  -  -  - (5) 41.947 41.947 42.299

Fondo per altri
benefici ai dipendenti  - 1.771 70  -  -  -  - 1.841

Fondo per rischi ed
oneri futuri  - 1.028 1.119  - (3) (620)  - (620) 1.527
Imposte differite
passive  - 9.773  -  -  -  -  - 9.773

Totale passività non
correnti  - 12.924 1.189  - (620) 41.947 41.327 55.440
Passività correnti

   Debiti finanziari  - 72.498  -  -  - (5) (60.847) (60.847) 11.651
Debiti commerciali  - 23.031 7.160  -  -  -  - 30.191
Altre passività
correnti  - 2.820 177  -  -  -  - 2.997

Passività per imposte
correnti  - 1.704  -  -  -  -  - 1.704

149

Fondo per rischi ed
oneri futuri  - 603  -  -  -  -  - 603
Strumenti finanziari
derivati  - 13  -  -  -  -  - 13
Totale passività
correnti  - 100.669 7.337  -  - (60.847) (60.847) 47.159
Totale passività  - 113.593 8.526  - (620) (18.900) (19.520) 102.599

Totale passività e
patrimonio netto 50 128.541 12.372 65.707 (17.258) (18.900) 29.549 170.512

Conto economico pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2013

Rettifiche pro-forma

IWB

Gruppo
Giordano

Vini   Provinco Note

Conferimenti
ed aumenti
di capitale Note

Conversione
IFRS e

consolidamento Note

Altre
rettifiche

pro-
forma

Rettifiche
pro

forma
Pro

forma
IFRS IFRS   ITAGAAP

(migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite
e delle prestazioni  - 103.921 38.924  -  -  -  - 142.845
Resi, sconti,
abbuoni  - (2.853)  -  -  -  -  - (2.853)
Ricavi netti  - 101.068   38.924  -  -  -  - 139.992
Costo del prodotto  - (43.253) (30.868)  -  -  -  - (74.121)
Costo di
trasformazione  - (4.287)  -  -  -  -  - (4.287)
Costo trasporto su
vendite  - (9.333) (1.377)  -  -  -  - (10.710)
Costo del venduto  - (56.873)   (32.245)  -  -  -  - (89.118)
Margine lordo  - 44.195   6.679  -  -  -  - 50.874

Spese di vendita e
marketing  - (22.754) (1.561)  -  -  -  - (24.315)
Margine intermedio  - 21.441   5.118  -  -  -  - 26.559
Altre spese
commerciali,
industriali,
logistiche e generali  - (19.653) (1.071)  -  -  -  - (20.724)
Altri proventi
operativi  - 2.074 193  -  -  -  - 2.267
Altri oneri operativi  - (383) (11)  -  -  -  - (394)
Perdita da
impairment  - (42.018)

 -  - (6) 42.018 42.018  -

Risultato operativo  - (38.539) * 4.229  -  - 42.018 42.018 7.708
Proventi finanziari  - 374 128  -  -  -  - 502
Oneri finanziari  - (3.434)  -  -  - (7) 136 136 (3.298)
Risultato ante
imposte  - (41.599)   4.357  -  - 42.154 42.154 4.912
Imposte  - (331) (1.332)  -  - (43) (43) (1.706)
Risultato di periodo  - (41.930)   3.025  -  - 42.111 42.111 3.206

* Al 31 dicembre 2013 il risultato operativo del gruppo Giordano Vini riflette l’effetto negativo relativo
all’ammortamento del marchio di Euro 1.594 migliaia, a partire dal 1 gennaio 2014, l’ammortamento del
marchio non viene effettuato in quanto gli Amministratori di Giordano Vini S.p.A., anche con il supporto di
un esperto indipendente, hanno attribuito allo stesso una vita utile indefinita.

[…]

di impairment condotto sulla base dei flussi di cassa previsti all’interno del piano redatto nell’ambito
dell’Operazione.
Per l’importo di Euro 136 migliaia la rettifica riflette la riduzione degli oneri finanziari dovuta alla
riduzione dell’indebitamento del gruppo Giordano Vini (nota 5). Ai fini della determinazione della
rettifica pro-forma si è proceduto ad effettuare il ricalcolo degli interessi di periodo considerando il
tasso variabile specifico di periodo maggiorato di spread come definito nell’ Accordi di Modifica
applicato all’indebitamento del gruppo Giordano Vini rettificato.

164

165

166

Dati economici, patrimoniali e finanziari pro-forma del Gruppo IWB al 30 settembre 2014.

Informazioni finanziarie pro-forma di IWB al 30 settembre 2014

Situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al 30 settembre 2014

Rettifiche pro-forma

IWB

Gruppo
Giordano

Vini Provinco Note

Conferimenti
ed aumenti
di capitale Note

Conversione
IFRS e

consolidamento Note

Altre
rettifiche

pro-
forma

Rettifiche
pro

forma
Pro

forma
IFRS IFRS ITAGAAP

(migliaia di Euro)
Attività non correnti

   Altre immobilizzazioni
immateriali  - 21.560 126  - (3) (56)  - (56) 21.630
Avviamento  - 43.719  -  - (4) 16.417  - 16.417 60.136

Terreni, immobili,
impianti e macchinari  - 18.267 89  - (3) 56  - 56 18.412
Partecipazioni  - 3  - (1) 33.700 (4) (33.700)  -  - 3
Altre attività non
correnti  - 17  -  -  -  -  - 17
Attività finanziarie non
correnti  - 1 25  -  -  -  - 26
Attività fiscali differite  - 1.837 402  - (3) (222)  - (222) 2.017
Totale attività non
correnti  - 85.404 642 33.700 (17.505)  - 16.195 102.241

Attività correnti
   Rimanenze  - 24.798 1.334  -  -  -  - 26.132

Crediti commerciali  - 12.047 5.825  - (3) 266  - 266 18.138
Altre attività correnti  - 2.744 754  -  -  -  - 3.498
Attività per imposte
correnti  - 1.699  -  -  -  -  - 1.699
Attività finanziarie
correnti  -  -  -  -  -  -  -  -

Disponibilità liquide e
strumenti equivalenti 50 1.323 1.473 (2) 32.007  - (5) (18.900) 13.107 15.953

Totale attività correnti 50 42.611 9.386 32.007 266 (18.900) 13.373 65.420

Totale attività 50 128.015 10.028 65.707 (17.239) (18.900) 29.568 167.661

   Patrimonio netto 50 14.377 2.944 65.707 (16.644)  - 49.063 66.434
Passività non correnti

 -  -  -  -  -

Debiti finanziari  - 211  -  -  - (5) 40.546 40.546 40.757

Fondo per altri benefici
ai dipendenti  - 1.795 70  -  -  -  - 1.865
Fondo per rischi ed
oneri futuri  - 1.194 1.119  - (3) (595)  - (595) 1.718
Imposte differite passive  - 9.563  -  -  -  -  - 9.563
Totale passività non
correnti  - 12.763 1.189  - (595) 40.546 39.951 53.903

Passività correnti
   Debiti finanziari  - 73.878  -  -  - (5) (59.446) (59.446) 14.432

Debiti commerciali  - 21.467 4.763  -  -  -  - 26.230
Altre passività correnti  - 3.051 1.132  -  -  -  - 4.183
Passività per imposte
correnti  - 1.120  -  -  -  -  - 1.120
Fondo per rischi ed
oneri futuri  - 1.413  -  -  -  -  - 1.413
Strumenti finanziari
derivati  - (54)  -  -  -  -  - (54)

167

Totale passività
correnti  - 100.875 5.895  -  - (59.446) (59.446) 47.324

Totale passività  - 113.638 7.084  - (595) (18.900) (19.495) 101.227

Totale passività e
patrimonio netto 50 128.015 10.028 65.707 (17.239) (18.900) 29.568 167.661

Conto economico pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2014

Rettifiche pro-forma

IWB

Gruppo
Giordano

Vini Provinco Note

Conferimenti
ed aumenti
di capitale Note

Conversione
IFRS e

consolidamento Note

Altre
rettifiche

pro-
forma

Rettifiche
pro

forma
Pro

forma
IFRS IFRS ITAGAAP

(migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite e
delle prestazioni  - 71.370 26.308  -  -  -  - 97.678
Resi, sconti, abbuoni  - (2.407)  -  -  -  -  - (2.407)
Ricavi netti  - 68.963 26.308  -  -  -  - 95.271
Costo del prodotto  - (29.099) (20.857)  -  -  -  - (49.956)
Costo di trasformazione  - (2.985)  -  -  -  -  - (2.985)
Costo trasporto su
vendite  - (6.315) (996)  -  -  -  - (7.311)
Costo del venduto  - (38.399) (21.853)  -  -  -  - (60.252)
Margine lordo  - 30.564 4.455  -  -  -  - 35.019
Spese di vendita e
marketing  - (16.408) (858)  -  -  -  - (17.266)
Margine intermedio  - 14.156 3.597  -  -  -  - 17.753
Altre spese
commerciali,
industriali, logistiche e
generali  - (12.356) (933)  -  -  -  - (13.289)
Altri proventi operativi  - 780 28  -  -  -  - 808
Altri oneri operativi  - (280) (2)  -  -  -  - (282)
Perdita da impairment  -  -

 -  -  -  -  -

Risultato operativo  - 2.300 2.690  -  -  -  - 4.990
Proventi finanziari  - 126 80  -  -  -  - 206
Oneri finanziari  - (2.142)  -  -  - (6) 237 237 (1.905)
Risultato ante imposte  - 284 2.770  -  - 237 237 3.291
Imposte  - (741) (846)  -  - (6) (74) (74) (1.661)
Risultato di periodo  - (457) 1.924  -  - 163 163 1.630

Per finalità meramente espositive sono riportati nella seguente tabella alcuni dati economici di sintesi del
gruppo Giordano Vini e di Provinco Italia S.p.A. per i periodi di nove mesi chiusi al 30 settembre 2014 e al
30 settembre 2013.

Si rileva che l’andamento economico del gruppo Giordano Vini e di Provinco Italia, nel corso dell’esercizio,
è generalmente interessato da fenomeni di stagionalità. Si segnala, in particolare, un incremento delle vendite